4

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
Số:      /NQ-HĐND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Trị, ngày 10 tháng 11 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trụ sở làm việc
Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Trị

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Xét Tờ trình số 4962/TTr-UBND ngày 30/10/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Trị; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
 QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Trị với các nội dung như sau:
1. Tên dự án: Trụ sở làm việc Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Trị.

2. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cơ sở vật chất, đáp ứng yêu cầu làm việc của cán bộ cơ quan Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và các Trung tâm, Câu lạc bộ trực thuộc Hội.
3. Quy mô đầu tư: - Xây mới Nhà làm việc 3 tầng (bao gồm phòng đa năng 150 chỗ): Tổng diện tích sàn xây dựng 1.139,4m2.

- Các hạng mục phụ trợ: Nhà để xe, nhà trực bảo vệ, cổng, hàng rào, sân vườn.

4. Nhóm dự án: Nhóm C.
5. Tổng mức đầu tư: 13.978 triệu đồng
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
7. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên Trụ sở Hội Liên hiệp Phụ nữ, đường Hai Bà Trưng, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.
8. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2021-2023
Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 10 tháng 11 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;

- Cục kiểm tra VB Bộ Tư pháp;

- TVTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- ĐB HĐND tỉnh;

- VP đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, KBNN tỉnh;
- Lưu VT, KTNS.
	CHỦ TỊCH

   Nguyễn Đăng Quang

PAGE

2